ПРОЕКТ

2

[image: image1.png]

     ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  __________ № ______
п. Пелым

О введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1897 «Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» с изменениями от 29.12.2014 года № 1644, от 31.12.2015 № 1577,   в целях исполнения плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС основного общего образования, утвержденного Министром общего и профессионального образования Свердловской области от 03.02.2014 года, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в действие с 1 сентября 2016 года Федеральный государственный  образовательный  стандарт  основного общего образования  в
6-х классах муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ  городского округа Пелым.

2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ  городского округа Пелым (Смирнова Т.А., Полывода Л.А.):

1) обеспечить кадровые, материально-технические, информационные условия введения федерального государственного образовательного стандарта  основного общего  образования в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях  средних общеобразовательных школах  городского округа Пелым;

2) рассмотреть возможность взаимодействия общеобразовательных учреждений  с учреждениями дополнительного образования детей городского округа Пелым  по реализации внеурочной деятельности, предусмотренной федеральным образовательным стандартом начального общего   и основного общего образования.

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр» (Кушнир Н.П.) обеспечить организационное и методическое сопровождение введения Федерального государственного образовательного стандарта  основного общего  образования (6-е классы) в 2016 году.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев